
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2002-10-26 
 

Įsakymas paskelbtas: Žin. 2001, Nr. 106-3825, i. k . 101301MISAK00000582  

 

 
LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRO 

 
Į S A K Y M A S 

DĖL VALYTINŲ UŽPELKĖJANČIŲ EŽERŲ SĄRAŠO PATVIRTINIMO 

 
2001 m. gruodžio 6 d. Nr. 582 

Vilnius 
 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos aplinkos apsaugos įstatymo (Žin., 1992, Nr. 5-75; 
1996, Nr. 57-1335) 6 str. 5 d. 1 p., Lietuvos Respublikos žuvininkystės įstatymo (Žin., 2000, Nr. 
56-1648) 11 straipsnio 1 dalimi bei Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1998 m. rugsėjo 22 d. 

nutarimu Nr. 1138 (Žin., 1998, Nr. 84-2353) patvirtintų Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos 
nuostatų 6.4. punktu: 

1. T v i r t i n u  valytinų užpelkėjančių ežerų sąrašą (pridedama), kuris sudarytas, 
atsižvelgiant į apskričių viršininkų administracijų pasiūlymus ir vadovaujantis šiais kriterijais: 

1.1. Pirmoje eilėje valytiniems ežerams priskirti: 

1.1.1. miestų ir miestelių teritorijose esantys užpelkėjantys ežerai; 
1.1.2. rekreacijos požiūriu svarbūs užpelkėjantys ežerai; 

1.1.3. netoli miestų, miestelių ir kaimo gyvenviečių esantys užpelkėjantys ežerai, kuriuose 
nustatyti žuvų dusimo atvejai; 

1.1.4. užpelkėjantys ežerai, esantys gyvenamose vietovėse, kurių apylinkėse nedaug vandens 

telkinių. 
1.2. Antroje eilėje valytiniems ežerams priskirti: 

1.2.1. miestuose, miesteliuose, kaimo gyvenvietėse ir netoli jų esantys užpelkėjantys ežerai, 
kurie nepriskirti prie pirmoje eilėje rekomenduojamų valyti ežerų; 

1.2.2. atokiau nuo gyvenviečių esantys ežerai, kuriuose nustatyti žuvų dusimo atvejai. 

2. Nustatau, kad: 
2.1. šio įsakymo 1 punkte nurodyti kriterijai turi būti naudojami rengiant teritorijų 

planavimo dokumentus bei ežerų valymo projektus; 
2.2. ežerai valomi bei ežeruose nustatyti naudingųjų iškasenų (sapropelio) ištekliai 

naudojami, vadovaujantis Planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo, Žemės gelmių, 

Vandens, Žuvininkystės ir kitų įstatymų reikalavimais.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 542, 2002-10-14, Žin., 2002, Nr. 102-4579 (2002-10-25), i. k . 102301MISAK00000542 

 
3. Aplinkos ministerijos informacijos kompiuterinėje sistemoje vadovautis reikšminiu 

žodžiu „vanduo“. 
 
 

APLINKOS MINISTRAS ARŪNAS KUNDROTAS 
 

  

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.601BFADC3BFB
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.E2780B68DE62
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.A497A19DF124
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.D22016A0EC70
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.A3B226BB10B2
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.ED156888EDAB


 

 

2 

PATVIRTINTA 
Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 
2001 m. gruodžio 6 d. įsakymu Nr. 582 

 
VALYTINŲ UŽPELKĖJANČIŲ EŽERŲ SĄRAŠAS 

 
Eil. 

Nr. 

Rajono, savivaldybės 

pavadinimas 

Ežero 

pavadinimas 

Plotas, 

ha 

Valymo 

eiliškum

as 

Vietovė – artimiausios gyvenvietės, 

kaimo pavadinimas, seniūnija 

      

      

ALYTAUS APSKRITIS  

 

1. Alytus Luksnėnų 61,4 1 Luksnėnų k., Alytaus sen. 

2. Alytus Ilgis* 75,3 2 Pivašiūnų mstl., Pivašiūnų sen. 

3. Alytus Ūdrijos  49,5 1** Ūdrijos k., Kalesninkų sen. 

4. Druskininkų sav. Druskonis  5,6 2 Druskininkų m. 

5. Druskininkų sav. Grūtas* 55,0 2 Grūto k., Ratnyčios sen. 

6. Druskininkų sav. Randamonių* 15,2 2 Randamonių k., Ratnyčios sen. 

7. Lazdijai Ilgis* 49,6 1** Šadžiūnų k., Veisiejų sen. 

8. Lazdijai Baltajis 25,1 1 Lazdijų m. 

9. Lazdijai Ragažėlė 4,4 2 Kapčiamiesčio mstl., Kapčiamiesčio sen. 

10. Varėna Dumblelis 4,5 2 Paąžuolės k., Kanavios sen. 

11. Varėna Pilvingis 9,8 2 Pilvingių gyv., Merkinės sen. 

12. Varėna Ilgelis 20,3 1** Laičių k., Varėnos sen. 

13. Varėna Žiežulis  9,8 1** Girežerio k., Varėnos sen. 

      

KAUNO APSKRITIS  

 

1. Jonava Ilgajis 4,4 2 Akmenynės k., Upninkų sen. 

2. Jonava Baltas 3,3 1** Pužemio k., Linkmenų sen. 

3. Jonava Mimainių 1,9 1** Mimainių k., Bukonių sen. 

4. Jonava Dumsė 1,8 1** Dumsių k., Dumsių sen. 

5. Jonava Biržulis  1,8 2 Biržulio k., Bukonių sen. 

6. Jonava Gilusis 1,4 2 Kryžiaukos k., Upninkų sen. 

7. Jonava Juodas 0,9 2 Kryžiaukos k., Upninkų sen. 

8. Kaišiadorys  Liminas 9,5 1** Žaslių k., Žaslių sen. 

9. Kaišiadorys  Kiemelių ežeras  3,6 2 Kiemelių k., Žiežmarių sen. 

10. Kaišiadorys  Rudžių ežeras  1,5 2 Rudžio k., Žaslių sen. 

11. Kaunas Dobilios 9,1 1** Piliuonos gyv., Taurakiemio sen. 

12. Prienai Jiezno ežeras* 70,9 1** Jiezno mstl. 

13. Prienai Prienlaukio 

ežeras* 

48,9 1 Klebiškių, Šilavoto gyv., Šilavoto sen., 

Prienų m. 

14. Prienai Kašonių ežeras  24,9 1 Kašonių gyv., Jiezno sen. 

15. Prienai Alšia (Pieštu- 

vėnų ežeras  

45,3 2 Pieštuvėnų gyv., Stakliškių sen. 

16. Prienai Krasausiškių 

ežeras  

2,8 2 Krasausiškių gyv., Stakliškių sen. 

17. Prienai Dukurnonių 

ežeras  

8,5 2 Dukurnonių gyv., Jiezno sen. 

18. Prienai Valiūniškių 

ežeras  

9,1 2 Valiūniškių gyv., Jiezno sen. 

19. Prienai Aklaežeris  0,6 2 Survariškių k., Stakliškių sen. 

20. Prienai Krėjonas  0,9 2 Pazelvės k., Stakliškių sen. 

21. Prienai Pečiauskų ežeras  11,0 2 Pečiauskų k., Jiezno sen. 

22. Raseiniai Paežerio ežeras  3,0 1** Nemakščių mstl., Nemakščių sen. 

      

KLAIPĖDOS APSKRITIS  

 

1. Klaipėda Kapstatas* 42,9 1 Endriejavo mstl. 

2. Klaipėda Kalotės ežeras  50,6 2 Kalotės k., Kretingalės sen. 

      



 

 

3 

MARIJAMPOLĖS APSKRITIS  

 

1. Marijampolė Janavas 25,5 1 Janavo k., Kalvarijos sen. 

2. Vilkaviškis  Bakšiškių* 1,4 2** Bakšiškių k., Vištyčio sen. 

3. Vilkaviškis  Alvito 32,6 1** Alvito gyv., Alvito sen. 

4. Vilkaviškis  Armudiškių 9,9 1** Vygrelių ir Vaitkabalių gyv., Vištyčio 

sen. 

5. Vilkaviškis  Merkšiškių 4,1 2 Bačkiškių gyv., Gižų sen. 

6. Vilkaviškis  Sausininkų 5,0 1** Sausininkų gyv., Bartininkų sen. 

      

PANEVĖŽIO APSKRITIS  

 

1. Biržai Širvėnos* 325,4 1 Biržų miestas  

2. Kupiškis  Mituva 31,2 1** Skapiškio mstl. 

3. Rokiškis  Obelių* 51,0 1** Obelių mstl. 

4. Rokiškis  Čedasas* 49,9 2 Čedasų gyv., Čedasų sen. 

5. Rokiškis  Degučių 28,7 1** Aleksandravėlės ir Keležerio gyv., 

Obelių sen. 

6. Rokiškis  Dumblis 34,7 2 Baublių gyv., Čedasų sen. 

7. Rokiškis  Apeikiškio 10,0 2 Apeikiškių gyv., Obelių sen. 

      

ŠIAULIŲ APSKRITIS  

 

1. Kelmė Sustojus 9,7 1 Kelmės m. 

2. Šiauliai Talkša* 56,2 1 Šiaulių m. 

3. Šiauliai Ginkūnų 16,6 1 Šiaulių m. 

      

TAURAGĖS APSKRITIS  

 

1. Šilalė Kupstis 8,2 1 Šilalės m. 

2. Šilalė Poežerės* 52,9 2 Paežerio gyv., Kaltinėnų sen. 

3. Tauragė Draudenių* 106,5 1** Draudenių gyv., Žygaičių sen. 

      

TELŠIŲ APSKRITIS  

 

1. Mažeikiai Sedos 33,1 1** Sedos mstl., Sedos sen. 

2. Telšiai Viekšnalių 17,6 2 Viekšnalių gyv., Luokės sen. 

3. Telšiai Morkiškių 9,5 1 Nevarėnų mstl., Nevarėnų sen. 

      

UTENOS APSKRITIS  

 

1. Anykščiai Alaušas* 50,1 1 Svėdasų mstl. 

2. Anykščiai Laviškio* 48,0 2 Laviškio gyv., Kavarsko sen. 

3. Anykščiai Juostinas 33,0 2 Troškūnų mstl. 

4. Anykščiai Grikiapelių 2,4 2 Grikiapelių gyv., Svėdasų sen. 

5. Anykščiai Vašuokėnų 5,7 2 Vašuokėnų gyv., Troškūnų sen. 

6. Ignalina Gavaitis 13,1 2 Ignalinos m. 

7. Ignalina Milašaitis  26,8 2 Milašaičių k., Mielagėnų sen., 

8. Ignalina Mekšrinis  5,1 2 Ignalinos m. 

9. Ignalina Margavonė 12,4 2 Švedriškių gyv., Dūkšto sen. 

10. Ignalina Pelėdinis  1,6 2 Ignalinos m. 

11. Ignalina Tuolas 13,4 2 Žydelių gyv., Ceikinių sen. 

12. Molėtai Pastovėlis  4,8 2 Molėtų m. 

13. Molėtai Pastovis 16,5 1 Molėtų m. 

14. Molėtai Promislavas 2,5 2 Molėtų m. 

15. Molėtai Kamastos* 21,9 2 Didžiokų gyv., Giedraičių sen. 

16. Molėtai Bližonas  0,6 2 Videniškių gyv., Videniškių sen. 

17. Molėtai Pagulbis 8,0 1** Janonių gyv., Alantos sen. 

18. Molėtai Liežys* 22,5 1** Alantos mstl. 

19. Utena Juodlankiai 17,8 1** Daugailių mstl. 

20. Utena Karklinis 0,7 1** Daugailių mstl. 

21. Utena Raistežeris  4,0 1** Sprakšių k., Vyžuonų sen. 

22. Utena Viešis  25,1 1** Karčiškių k., Utenos miestas  



 

 

4 

23. Utena Saladis 5,0 2 Vyžuonų gyv., Vyžuonų sen. 

24. Utena Ežeraitis  1,2 2** Ežeraičių k., Leliūnų sen. 

25. Utena Liminėlis  1,2 1** Bajoriškių gyv., Daugailių sen. 

26. Utena Kigys 9,0 1** Norkūnų ir Utenėlės gyv., Leliūnų sen. 

27. Zarasai Stumbrinė 18,0 2 Šeštokiškių gyv., Zarasų sen. 

28. Zarasai Dervinis 7,0 1** Dervinių gyv., Antazavės sen. 

29. Zarasai Izitas* 46,7 1** Šaulių ir Mazūrų gyv., Degučių sen. 

      

VILNIAUS APSKRITIS  

 

1. Elektrėnų sav. Salciekio 4,2 1** Mijaugonių k., Kietaviškių sen. 

2. Širvintos  Gelvanės* 53,0 1** Šeiniūnų k., Gelvonų sen. 

3. Švenčionys  Sudotėlis  10,5 2 Subatos k., Sarių sen. 

4. Švenčionys  Šalnaitis  11,7 2 Švenčionėlių mstl. 

5. Švenčionys  Acintas* 30,7 1 Svirkiškių k., Pabradės sen. 

6. Trakai Beržuolis  11,7 2 Semeliškių gyv., Semeliškių sen. 

7. Trakai Onuškio 28,2 1 Onuškio miestelis  

8. Trakai Dumblis 45,3 1** Onuškio miestelis  

9. Trakai Samis* 68,9 1** Grendavės k., Grendavės sen. 

10. Trakai Lentvario tv. 6,1 1 Lentvario mstl. 

11. Trakai Kerėplis  15,2 1** Jurgionių k., Onuškio sen. 

12. Trakai Kavaciškių 27,8 1 Seimėnų k., Trakų sen. 

13. Ukmergė Obelių 14,9 2 Obelių gyv., Kurėnų sen. 

14. Ukmergė Veprių 37,4 2 Veprių gyv., Veprių sen. 

15. Ukmergė Šašuolių* 37,6 1** Šašuolių gyv., Šašuolių sen. 

16. Ukmergė Lėno* 265,2 2 Lėno gyv., Lėno sen. 

17. Ukmergė Žemaitkiemio 14,3 2 Žemaitkiemio gyv., Žemaitkiemio sen. 

18. Vilnius Guobstas* 9,2 1 Guobstų k., Panerių sen. 

19. Vilnius Purvis 10,5 1** Sudervės ir Paąžuolių gyv., Sudervės 

sen. 

20. Vilnius Taučiliškių 33,8 2 Karvio ir Gudelių gyv., Maišiagalos sen. 

21. Vilnius Dūkštelis  7,0 1** Gudelių ir Pamiškių gyv., Riešės sen. 

22. Vilnius Gilužio* 18,8 1 Vilniaus m., Pilaitės sen. 

23. Vilnius Ilgas* 74,8 2 Danilavos gyv., Sužionių sen. 

24. Vilnius Kazimieriškių* 33,0 2 Kazimieravo gyv., Paberžės sen. 

25. Vilnius Minkelių* 31,2 2 Minkelių gyv., Nemenčinės sen. 

26. Vilnius Raudondvario 2,8 2 Raudondvario gyv., Nemenčinės sen. 

27. Vilnius Riešė* 85,2 2 Riešės gyv., Riešės sen. 

28. Vilnius Alėjūnai 16,4 1** Airėnų ir Miežionių gyv., Dūkšto sen. 

29. Vilnius Melkys 13,9 1** Paąžuolių ir Putiniškės gyv., Maišiagalos 

sen. 

30. Vilnius Varniškių 30,4 2 Varniškių k., Paberžės sen. 

31. Vilnius Salotės  6,0 1 Salotės k., Zujūnų sen. 

32. Vilnius Juodis 9,0 1 Liepyno gyv., Antakalnio sen. 

      

* – valstybinės reikšmės ežeras 

** – nustatyti žuvų dusimo atvejai 
______________ 

 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija, Įsakymas  
Nr. 542, 2002-10-14, Žin., 2002, Nr. 102-4579 (2002-10-25), i. k. 102301MISAK00000542 
Dėl aplinkos ministro 2001 m. gruodžio 6 d. įsakymo Nr. 582 pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.ED156888EDAB

